ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПБГУ)

Факультет стоматологии и медицинских технологий

НАУЧНАЯ КОМИССИЯ

в области стоматологии и хирургической стоматологии

Протокол № 7

заседания научной комиссии от 21 февраля 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.б.н. Дмитриев А.В. (председатель), Федоткина Т.В. (секретарь),

д.м.н. Васильев В.Б., к.м.н. Голинский Ю.Г., д.м.н. Ермолаева Л.А., д.м.н. Соколович Н.А.,

к.м.н. Огрина Н.А., д.м.н. Суворов А.Н., к.м.н. Михайлова Е.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О ходе подготовки к 7-ой конференции

студенческого научного общества ФСиМТ

д.м.н. Ермолаева Л.А.,

д.м.н. Соколович Н.А.

2 Об утверждении 2-го научного руководителя

аспиранту первого года обучения  Анастас Надежде

Владимировне

д.м.н. Ермолаева Л.А.

3 Текущие вопросы Члены комиссии

1. СЛУШАЛИ: д.м.н. Соколович Наталию Александровну и д.м.н. Ермолаеву

Людмилу Александровну о ходе подготовки к 7-ой конференции студенческого научного

общества ФСиМТ. В ходе обсуждения принято решение провести конференцию в

формате исключительно студенческой конференции ФСиМТ без привлечения студентов

других ВУЗов и факультетов СПбГУ. Все члены научной комиссии предварительно

получили информационную рассылку с заседания УМК, что позволило обсудить рабочие

моменты, касающиеся подготовительных мероприятий, постеров, призов, количества

номинаций и т.д. В ходе обсуждения назначены ответственные по направлениям

подготовки к конференции.

ПОСТАНОВИЛИ:

- подготовку к 7-ой конференции студенческого научного общества ФСиМТ в части

взаимодействия с Управлением по организации публичных мероприятий и

сотрудничества с партнерами СПбГУ поручить А.Г. Афиногеновой;

- подготовку призов для победителей - Л.А. Ермолаевой;

- дизайн сертификатов - А.В. Дмитриеву;

- подготовку списка студентов-выпускников – участников конференции с указанием

названия докладов, авторов и ответственных НПР за подготовку студентов-выпускников –

Н.А. Соколович;

- редакторскую правку тезисов - А.В. Дмитриеву.

2. СЛУШАЛИ: д.м.н. Ермолаеву Людмилу Александровну об утверждении 2-го

научного руководителя аспирантке первого года обучения Анастас Надежде

Владимировне. Проф. Л.А. Ермолаева предоставила необходимую информацию о втором

научном руководителе - Зубаревой Анне Анатольевне, д.м.н., профессоре кафедры

отоларингологии с клиникой ПСПбГМУ им. акад. И.П. Павлова, ее научной деятельности

и опыте работы с аспирантами. Направление научных исследований – конусно-лучевая

компьютерная томография в диагностике заболеваний и повреждений зубочелюстной

системы и челюстно-лицевой области. Было предоставлено личное заявление Анастас

Н.В. с просьбой назначить д.м.н. Зубареву А.А. вторым научным руководителем по

направлению подготовки 31.06.01 «Клиническая медицина» по образовательной

программе МК 3022.2016 «Стоматология» по специальности 14.01.13 «Лучевая

диагностика, лучевая терапия»

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить вторым научным руководителем научно-

исследовательской работы аспиранта Анастас Надежды Владимировны доктора

медицинских наук Зубареву Анну Анатольевну.

ОСНОВАНИЕ: Выписка из протокола № 8 заседания кафедры терапевтической

стоматологии от 12.10.2016 г., личное заявление Анастас Н.В. от 24.01.2017 г.

3. СЛУШАЛИ: председателя научной комиссии д.б.н. Дмитриева А.В.

Проф. Дмитриев А.В. информировал членов научной комиссии о последних

приказах и распоряжениях руководства СПбГУ, касающихся научных исследований и

научно-организационных мероприятий, сообщил о внесении Третьей Всероссийской

научно-практической конференции «АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ПРОФИЛАКТИКИ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ ЗАБОЛЕВАНИЙ» (19.05.2017 г.) в консолидированный план

мероприятий СПбГУ, информировал о конкурсе постдоков, участие в котором возможно

через ИАС СПбГУ.

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель научной комиссии

д.б.н., профессор РАН    А.В. Дмитриев

Секретарь      Т.В. Федоткина